

Bydgoszcz, 5 grudnia 2024 r.

L.dz. ZM/PL/3592/24

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w ramach instalacji zastępczej
_ MKUO ProNatura ZP/NO/53/24**

Pytanie 7

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) w ust. 8 wskazuje, iż „Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminę Miasta Bydgoszczy karty ewidencji odpadów i karty przekazania odpadów. Dane te będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do 2 roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 5 dni roboczych (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminę Miasta Bydgoszczy karty ewidencji odpadów i karty przekazania odpadów. Dane te będzie przekazywać do Zamawiającego do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) po każdym miesiącu rozliczeniowym”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 8

Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 2 wskazuje, iż „Dane te Wykonawca będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do 2 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 5 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Dane te Wykonawca będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 9

Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 4 wskazuje, iż „Wykonawca zobowiązany jest przekładać Zamawiającemu za miesiąc poprzedni do 2 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 5 dni roboczych następnego miesiąca (w formie

papierowej) dnia następnego miesiąca następujące dokumenty i informacje związane z realizacją umowy:”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest przekładać Zamawiającemu za miesiąc poprzedni do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) dnia następnego miesiąca następujące dokumenty i informacje związane z realizacją umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 10

Załącznik numer 1 „opis przedmiotu zamówienia” w pkt 3 przewiduje, że zamawiający gwarantuje przekazanie do przetworzenia co najmniej 65% ilości odpadów z punktu 2 tego załącznika tj.: 13 812,50 Mg. Analiza całości dokumentów w tym umowy prowadzi do wniosku, że wraz z prawem opcji przewidzianym jako jednostronne uprawnienie Zamawiającego – patrz załącznik numer 6 SWZ „projektowane postanowienia umowy” - § 8 maksymalna ilość odpadów może osiągnąć 23 250 Mg. Tak istotna rozbieżność pomiędzy gwarantowaną wielkością minimalną a możliwą maksymalną narusza interes Wykonawcy. Różnica objęta ryzykiem wykonawcy wynosząca 9 437,50 Mg stanowi znaczące obciążenie instalacji Wykonawcy, które być może pozostanie w stanie bezproduktywnym. Oczywiście jest, że tak znacząca ilość/wielkość mogłaby zostać wykorzystana na rzecz realizacji usług dla podmiotów trzecich. Rynek tego rodzaju usług jest obecnie w fazie wzrostowej stąd niewykorzystane możliwości produkcyjne obejmujące 9 437,50 Mg odpadów z jednej strony pozbawia Wykonawcę możliwości zarobkowania, zaś z drugiej skutkuje koniecznością doliczenia do ceny oferty kosztów stałych odpowiadających tak znacznej możliwości produkcyjnej.

Dlatego biorąc pod uwagę powyższą argumentację wnosimy o dokonanie zmiany wartości gwarantowanej wskazanej w pkt 3 poprzez ustalenie, że wynosi ona 19.000 Mg. Dodatkowo zwracamy uwagę, że dotychczasowa współpraca będąca źródłem zebranych doświadczeń wskazuje, że realne potrzeby rynkowe powinny z terenu miasta Bydgoszcz objąć właśnie minimum 19.000 Mg

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w załączniku nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” w ust. 3 oraz w załączniku nr 6 SWZ postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 2 ust. 4.

Zamawiający gwarantuje przekazanie do przetworzenia co najmniej 80 % ilości odpadów z punktu 2 tego załącznika tj.: 17 000,00 Mg.

W związku z powyższym zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

1. ust. 3 OPZ:

*Zamawiający gwarantuje przekazanie do przetworzenia co najmniej **80%** ww. ilości odpadów tj.: 17 000 Mg.*

2. § 2 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy (załącznik nr 6 do SWZ):

Maksymalna łączna szacowana ilość Odpadów, które mogą zostać przekazane Wykonawcy do zagospodarowania w ramach niniejszej Umowy, wynosić będzie: 21 250 Mg.

Powyższe nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zamawiania wykonania usług objętych przedmiotem Umowy w maksymalnej ilości. Zamawiający gwarantuje przekazanie co najmniej 80 % ww. ilości odpadów do przetworzenia tj.: 17 000,00 Mg.

W przypadku wykorzystania wyłącznie ilości gwarantowanej przez Zamawiającego i niewykorzystania pozostałej części - Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu jakiegokolwiek roszczenia. Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia za usługi faktycznie wykonane.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość wskazywania orientacyjnej ilości Odpadów, które w okresach dziennych lub tygodniowych będą dostarczane do Wykonawcy, jednak nie jest do tego zobowiązany.

Pytanie 11

Zamawiający w SWZ w Części III ust. 5 pkt 5) ppkt a) lit. d zdolność techniczna lub zawodowa na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie Zamawiający wezwie do przedłożenia między innymi: „- kopię aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 w procesie R3 w ilości jak wyżej lub aktualne pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie ww. odpadów w procesie R3 w ilości 21 500 Mg/rok”. Prosimy o zmianę zapisu na: „- kopię aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 w procesie R3 (w wyniku, którego powstaje nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE) w ilości jak wyżej lub aktualne pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie ww. odpadów w procesie R3 (w wyniku, którego powstaje nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE) w ilości 21 250 Mg/rok.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania aby odpady o kodzie 20 02 01 zostały poddane procesowi recyklingu R3, w wyniku którego powstanie nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE już w poprzednich odpowiedziach zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 12

Zamawiający w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia w ust. 7 oraz w załączniku nr 6 Projektowane postanowienia umowy w § 3 ust. 8 zobowiązuje Wykonawcę do zapewnienia, iż całkowita ilość przekazanych do przetworzenia odpadów ulegających biodegradacji zostanie przetworzona w roku 2025, zgodnie z wymaganiami prawa, w procesie recyklingu R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty wprowadzone do obrotu spełniać będą nakazane prawem parametry. Prosimy o zmianę zapisów w następujący sposób: „Wykonawca zapewnia, iż przekazane do przetworzenia odpady ulegające biodegradacji do dnia 30 września 2025 roku zostaną przetworzone w 2025 roku, zgodnie z wymaganiami prawa, w procesie recyklingu R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty spełniać będą nakazane prawem parametry. Odpady ulegające biodegradacji przekazane do przetworzenia od dnia 01 października 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku zostaną przetworzone w sposób ciągły w możliwie najkrótszym czasie w procesie R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty spełniać będą nakazane prawem parametry. Ponadto odpady przetworzone po 1 listopada zostaną wykazane w raportach/sprawozdaniach za 2025 rok.” Wykonawca motywuje zmianę długością trwania procesu w jakim Zamawiający chce poddać odpady przetworzeniu. Proces R3 jest procesem długotrwałym i składa się z części kompostowania intensywnego + dojrzewania. Proces trwa nawet około 12 tygodni (fizyczne przetworzenie odpadów wraz z przygotowaniem do przetworzenia) w zależności od ilości otrzymanych odpadów (proces przygotowania, kompostowania intensywnego oraz dojrzewania) i fizycznie jest

niemożliwe, aby odpady otrzymane po 1 października 2025 roku przetworzyć w tym samym roku kalendarzowym.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy określone w _ust. 7 załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia oraz § 3 ust. 8 załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy, które otrzymują brzmienie:

„Wykonawca zapewnia, iż odpady ulegające biodegradacji przekazane do przetworzenia do dnia 30 listopada 2025 roku zostaną przetworzone w 2025 roku, zgodnie z wymaganiami prawa, w procesie recyklingu R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty spełniać będą nakazane prawem parametry. Odpady ulegające biodegradacji przekazane do przetworzenia od dnia 01 grudnia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku zostaną przetworzone w sposób ciągły w 2025 r. lub w możliwie najkrótszym czasie w 2026 r., nie później niż do końca I kwartału roku następnego w procesie R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty wprowadzone do obrotu spełniać będą nakazane prawem parametry. Ponadto odpady dostarczone po 1 grudnia 2025 r. zostaną wykazane w raportach/sprawozdaniach za 2025 r. lub za 2026 rok, odpowiednio do terminu przetworzenia”.

Pytanie 13

Zamawiający w dniu 15.11.2024r. opublikował na platformie gdzie prowadzone jest postępowanie przetargowe odpowiedzi na pytania wraz ze zdjęciami odpadów. Prosimy o dostanie zdjęć odpadów, które bezpośrednio zostały odebrane i przywiezione przez samochody bezpylne „śmieciarki” gdzie odpad bezpośrednio odbierany jest z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 15.11.2024r opublikował na stronie prowadzonego postępowania, zdjęcia odpadów, które bezpośrednio zostały odebrane i przywiezione przez samochody bezpylne „śmieciarki”. Zamawiający nie jest w stanie wykonać zdjęć z podziałem na odpady odebrane z zabudowy jednorodzinnej oraz osobno z zabudowy wielorodzinnej.

Pytanie 14

Prosimy o podanie informacji jaką maksymalną ilość odpadów ulegających biodegradacji przewiduje Zamawiający do dostarczenia do instalacji w jednym dniu w szczycie sezonu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać maksymalnej ilości odpadów ulegających biodegradacji jaką przewiduje do dostarczenia do instalacji w jednym dniu w szczycie sezonu. Doświadczenie wskazuje, iż są to wartości poniżej 150 Mg w jednym dniu, jednak Zamawiający nie gwarantuje, że nie będą to ilości większe.

Pytanie 15

Czy Zamawiający przewiduje dostarczanie odpadów ulegających biodegradacji do instalacji w soboty?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje sporadyczne dostarczanie odpadów ulegających biodegradacji do instalacji w soboty, głównie w tygodniach gdzie występuje święto ustawowo wolne od pracy i odpady są odbierane od mieszkańców w sobotę w ramach przesunięcia terminowego odbioru.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania minimalnego poziomu recyklingu? Jeżeli tak to czy uzyskanie 20% poziomu recyklingu będzie dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania minimum 80 % poziomu recyklingu przetworzonych odpadów.

Pytanie 17

Zamawiający w SWZ w części III ust. 1 pkt. 4 lit. b) w zdolności technicznej lub zawodowej wskazuje, że w zakresie wymogu odnoszącego się do mocy przerobowej instalacji dopuszcza w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia aby przedmiotowy warunek został wykazany wspólnie (dopuszcza się połączenie potencjału). Biorąc pod uwagę powyższe w jaki sposób Zamawiający będzie przyznawał punkty za odległość wskazanej instalacji od ZGO przy wskazaniu więcej niż jednej instalacji w różnych odległościach?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ punkty w powyższym kryterium będą przyznawane wg odległości od ZGO instalacji wskazanej w ofercie jako ta, w której faktycznie zagospodarowywane będą odpady w ramach zamówienia. Jeżeli Wykonawca wskaże, że odpady w ramach zamówienia będą kierowane do więcej niż jednej instalacji- zobowiązany jest wskazać odległość od ZGO obu z nich a punkty zostaną przyznane na podstawie odległości od ZGO tej z instalacji, która położona jest dalej.

Pytanie 18

Zamawiający wskazał możliwość zmiany instalacji w trakcie realizacji umowy. Prosimy o wykreślenie takiej możliwości motywując to okolicznością, iż całość dokumentów zamówienia w tym kosztowe oraz środowiskowe kryterium oceny ofert związane z odległością instalacji staje się w istocie fasadowe w przypadku dozwolenia na modyfikację umowy w tym obszarze. Dozwolenie na zmianę instalacji, a co nieuniknione również jej lokalizacji, może zaburzyć wynik postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, poprzez zmianę instalacji blisko położonej (uzyskującej z tego tytułu przewagę konkurencyjną, premioną pozacenowymi kryteriami ofert) na instalację położoną w większej

odległości, w toku realizacji zamówienia. Jednocześnie instalacja taka może być położona w znacznej odległości, co nie tylko zaburzy wynik postępowania, ale co istotne zwiększy koszty realizacji zamówienia po stronie Zamawiającego. Takie zjawisko negatywnie wpłynie na wynik postępowania, a w konsekwencji na konkurencję, a nie można wykluczyć, że zostanie instrumentalnie wykorzystane przez wykonawcę w toku ubiegania się o zamówienie publiczne, który intencjonalnie zaoferuje rozwiązania korzystne wyłącznie w treści oferty, celem uzyskania zamówienia i następczej zmiany umowy w ww. zakresie. W konsekwencji ww. okoliczność samoistnie uzasadnia zapewnienie bezwzględnej stałości instalacji w toku realizacji zamówienia. Również względem kwestie związane z logistyką kierowania odpadów do instalacji, stałością współpracy, oraz pozostałymi aspektami związanymi z miejscem świadczenia usługi, uzasadniają zapewnienie niezmienności w zakresie kluczowego aspektu realizacji zamówienia jakim pozostaje instalacja w której następować będzie przetwarzanie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zapisy SWZ nie przewidują możliwości swobodnej zmiany instalacji wskazanej w ofercie jako miejsce zagospodarowania odpadów. Przypadki, w których konieczne będzie skierowanie odpadów do innej instalacji z uwagi na brak możliwości ich przyjęcia do instalacji wskazanej przez Wykonawcę zostały opisane w postanowieniach załącznika nr 6 do SWZ- Projektowane Postanowienia Umowy (§ 3 ust. 11, § 5 ust. 5), gdzie zastrzeżono, że będzie następowało to na koszt i ryzyko Wykonawcy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

1. **Część VII ust. 1** otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **13 grudnia 2024 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy <https://platformazakupowa.pl/mkuopronatura/aukcje> w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1012037>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

2. **Część VII ust. 2 pkt 1** otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), a więc **do dnia 10 lutego 2025r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

3. **Część VII ust. 3 pkt 2** otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 grudnia 2024r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Zatwierdzono

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu

/-/ Barbara Jeruzal – Prokurent Spółki